
 
 

УКРАЇНА  
МЛИНІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

Дубенського району Рівненської області 
(49 сесія 8 скликання) 

 
Р І Ш Е Н Н Я 

 
14 грудня 2023 року          № 3130 
 
Про програму підтримки 
добровольчого формування Млинівської 
територіальної громади № 1 Дубенського району 
на 2024-2025 роки  
 

Керуючись статтею 26 Закону України „Про місцеве самоврядування в 
Україніˮ, Законами України „Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію”, 
“Про основи національного спротиву”, „Про забезпечення участі цивільних 
осіб у захисті Україниˮ, „Про оборону України”, відповідно до постанови 
Кабінету Міністрів України від 29.12.2021 № 1447 „Про затвердження Порядку 
організації, забезпечення та проведення підготовки добровольчих формувань 
територіальних громад до виконання завдань територіальної оборониˮ, 
постанови Кабінету Міністрів України від 29.12.2021 № 1449 „Про 
затвердження Положення про добровольчі формування територіальних 
громадˮ, з метою підтримки добровольчого формування Млинівської 
територіальної громади № 1 Дубенського району, за погодженням з постійною 
комісією з питань планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного 
розвитку, Млинівської селищна рада 
 

В И Р І Ш И Л А: 
 

1. Затвердити програму підтримки добровольчого формування 
Млинівської  територіальної громади № 1 Дубенського району на 2024-2025 
роки (далі - Програма), схвалену рішенням виконавчого комітету Млинівської 
селищної ради від 24.11.2023 № 296, що додається. 

 
2. Фінансовому управлінню Млинівської селищної ради передбачити 

бюджетні асигнування на реалізацію заходів даної програми.  
 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 
питань планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку. 
 
 
  
Селищний голова                                               Дмитро ЛЕВИЦЬКИЙ 
  
 



 

 
 
СХВАЛЕНО      ЗАТВЕРДЖЕНО    
Рішення виконавчого комітету   Рішенням Млинівської 
Млинівської селищної ради    селищної ради  
24.11.2023 № 296       14.12.2023 № 3130 

               
               

  
ПРОГРАМА 

підтримки добровольчого формування Млинівської територіальної 
громади № 1 Дубенського району на 2024-2025 роки 

 
                                                Паспорт  

1. Ініціатор розроблення 
Програми 

Виконавчий комітет Млинівської селищної ради 
Дубенського району Рівненської області  

2. Підстава 
для розроблення  

Закони України „Про місцеве самоврядування в 
Україні”, „Про мобілізаційну підготовку та 
мобілізацію”, „Про основи національного 
супротиву”, „Про забезпечення участі цивільних 
осіб у захисті Україниˮ, „Про оборону України”,  
постанови Кабінету Міністрів України від 
29.12.2021 № 1447 „Про затвердження Порядку 
організації, забезпечення та проведення 
підготовки добровольчих формувань 
територіальних громад до виконання завдань 
територіальної оборониˮ, від 29.12.2021 № 1449 
„Про затвердження Положення про добровольчі 
формування територіальних громадˮ 

3. Розробник Програми Управління інфраструктури Млинівської 
селищної ради 

4. Відповідальні виконавці 
Програми 

Добровольче формування Млинівської 
територіальної громади № 1 Дубенського 
району, управління інфраструктури Млинівської 
селищної ради, фінансове управління 
Млинівської селищної ради, відділу 
бухгалтерського обліку, економічного розвитку 
та регуляторної діяльності апарату виконавчого 
комітету Млинівської селищної ради 

5. Учасники Програми Добровольче формування Млинівської 
територіальної громади № 1 Дубенського 
району, управління інфраструктури Млинівської 
селищної ради, фінансове управління 
Млинівської селищної ради, відділу 
бухгалтерського обліку, економічного розвитку 
та регуляторної діяльності апарату виконавчого 
комітету Млинівської селищної ради 

6. Термін реалізації Програми 2024-2025 роки 
7. Перелік місцевих бюджетів 

які беруть участь у 
виконанні Програми  

Бюджет Млинівської селищної територіальної 
громади 
 



 
8. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми, всього, 
у тому числі; 

1000,000 тис. грн  

8.1. Кошти територіальної 
громади  

900,000 тис. грн 

8.2. Інші джерела не заборонені 
законодавством України 

 
100,000 тис. грн 

 
1. Загальні положення 

 
Законодавчим підґрунттям для розроблення Програми є закони України 

„Про місцеве самоврядування в Україніˮ, „Про мобілізаційну підготовку та 
мобілізацію”, “Про основи національного спротиву”, „Про забезпечення участі 
цивільних осіб у захисті Україниˮ, „Про оборону України”, постанови Кабінету 
Міністрів України від 29 грудня 2021 року  № 1447 „Про затвердження Порядку 
організації, забезпечення та проведення підготовки добровольчих формувань 
територіальних громад до виконання завдань територіальної оборониˮ, від 29 
грудня 2021 року  № 1449 „Про затвердження Положення про добровольчі 
формування територіальних громадˮ, інші нормативно-правові акти, накази та 
розпорядження Генерального штабу Збройних Сил України. 

 
2. Визначення проблем, на розв’язання  яких спрямована Програма 

 
У зв’язку із збройною агресією російської федерації проти суверенітету 

України, беручи до уваги прагнення цивільних осіб до активної участі у 
національному спротиві, прагнучи захистити життя і здоров’я людей постало 
питання у створенні добровольчих формувань в межах Млинівської 
територіальної громади. 

 Програма спрямована для проведення заходів з питань забезпечення 
державного суверенітету, територіальної цілісності та недоторканості України, 
захисту та охорони життя, прав, свобод і законних інтересів громадян, 
суспільства і держави від злочинних та інших протиправних посягань, 
проведення комплексу заходів з територіальної оборони, здійснення  перед 
мобілізаційної підготовки та проведення в разі необхідності мобілізації 
людських, транспортних та інших ресурсів на території громади, організації 
надійної системи територіальної оборони, руху опору та підготовки громадян 
України до національного спротиву. 

Добровольче формування територіальної громади (далі - добровольче 
формування) – воєнізований підрозділ, сформований на добровільній основі з 
громадян України, які проживають у межах території Млинівської селищної 
територіальної громади, який призначений для участі у підготовці та виконанні 
завдань територіальної оборони в межах території відповідної територіальної 
громади. 
 
 

 
 
 



 

3 
 

Організація  підготовки  добровольчого формування до виконання завдань 
територіальної оборони здійснюється шляхом проведення заходів, спрямованих 
на планове, систематичне і всебічне навчання та виховання добровольців, 
забезпечення злагоджених дій добровольчих формувань під час виконання 
завдань територіальної оборони. 

У межах завдань територіальної оборони, добровольче формування може 
провадити таку діяльність: 

1) своєчасно реагувати та вживати необхідних заходів для оборони 
території та захисту населення на визначеній місцевості до моменту 
розгортання в межах такої території угруповання військ (сил) або угруповання 
об’єднаних сил, призначених для ведення воєнних (бойових) дій з відсічі 
збройної агресії проти України; 

2) брати участь у захисті населення, територій, навколишнього природного 
середовища та майна від надзвичайних ситуацій, ліквідації наслідків ведення 
воєнних (бойових) дій; 

3)  брати участь у підготовці громадян України до національного спротиву; 
4) брати участь у забезпеченні умов для безпечного функціонування 

органів державної влади, інших державних органів, органів місцевого 
самоврядування та органів військового управління; 

5) брати участь в охороні та обороні важливих об’єктів і комунікацій, 
інших критично важливих об’єктів інфраструктури, визначених Кабінетом 
Міністрів України, та об’єктів підвищеної небезпеки, порушення 
функціонування та виведення з ладу яких становлять загрозу для 
життєдіяльності населення; 

6) брати участь у здійсненні заходів щодо тимчасової заборони або 
обмеження руху транспортних засобів і пішоходів поблизу та в межах 
зон/районів надзвичайних ситуацій та/або ведення воєнних (бойових) дій разом 
з Національною поліцією; 

7) брати участь у забезпеченні заходів громадської безпеки і порядку в 
населених пунктах разом з Національною поліцією; 

8) співпрацювати з органами місцевого самоврядування та військовими 
частинами Сил територіальної оборони Збройних Сил України, збирати та 
аналізувати інформацію про загрози безпеці територіальної громади та сценарії 
їх стримування; 

9) здійснювати добування, збір та узагальнення інформації, яка впливає на 
виконання завдань територіальної оборони в межах території територіальної 
громади; 

10) організовувати навчання членів добровольчого формування з метою 
ефективного виконання своїх завдань. 

Організація підготовки добровольчого формування, виконання ним 
завдань територіальної оборони потребують забезпеченості матеріально-
технічною базою, на що необхідне відповідне фінансування. 
 

 
 
 
 



 

4 
 

3. Мета і завдання Програми 
 

Мета Програми - забезпечення належних умов для якісного виконання 
завдань  та  підтримки  високого  рівня професіоналізму добровольчого 
формування Млинівської територіальної громади № 1 Дубенського району, яке 
здійснює свою діяльність відповідно до постанови Кабінету Міністрів України 
від 29 грудня 2021 року № 1449 „Про затвердження Положення про 
добровольчі формування територіальних громадˮ. 

 
4. Фінансове забезпечення Програми 

 
Фінансування Програми здійснюватиметься за рахунок бюджету 

Млинівської селищної територіальної громади в межах фінансових 
можливостей бюджету територіальної громади та інших джерел фінансування, 
не заборонених діючим законодавством України. 
 

Обсяги коштів, які пропонується залучити на виконання Програми Обсяг 
фінансування, 

(тис. грн.) 

Кошти територіальної громади: 900, 000 
Інші джерела 100,000 
Всього  1000,000 
             
               5. Перелік завдань, механізм реалізації заходів Програми 
 

Завданнями даної програми є: 
- підвищення якості мобілізаційної підготовки та рівня мобілізаційної 

готовності добровольчого формування Млинівської територіальної громади             
№ 1 Дубенського району;         

- забезпечення захисту стратегічних об’єктів та жителів громади від 
терористичних загроз, а також життєдіяльності добровольчого формування 
Млинівської територіальної громади № 1 Дубенського району. 

Виконання заходів Програми дасть можливість значно підвищити рівень 
готовності та здатності до виконання завдань добровольчого формування 
Млинівської територіальної громади № 1 за рахунок:  

- забезпечення матеріальними запасами для проведення занять (навчань, 
зборів); 

- матеріально-технічного забезпечення бази формування та пункту 
дислокації штабу добровольчого формування Млинівської територіальної 
громади № 1; 

-  забезпечення засобами зв’язку, комп’ютерною та оргтехнікою. 
Реалізація заходів Програми дозволить:  

 
 
 



 

5 
 

- надати матеріально-технічну допомогу добровольчому формуванню 
Млинівської територіальної громади №1; 

- створити належні умови для підвищення якості мобілізаційної підготовки 
та рівня мобілізаційної готовності територіальної громади; 

- забезпечити якісну підготовку громадян до військової служби. 
 
                            6. Шляхи реалізації заходів Програми 
         

     1. Організація та здійснення заходів із комплектування людськими 
ресурсами, транспортними ресурсами та всебічного забезпечення 
добровольчого формування Млинівської територіальної громади № 1. 

2. Створення, зберігання, обслуговування матеріально-технічної бази 
добровольчого формування Млинівської територіальної громади № 1 (в т.ч. для 
навчань, зборів) тощо. 

3. Обладнання пункту дислокації  штабу добровольчого формування 
Млинівської територіальної громади № 1. 

4. Забезпечення засобами зв’язку, комп’ютерною та оргтехнікою, 
побутовими приладами, тощо. 

5. Забезпечення  матеріальними  запасами для проведення занять (навчань, 
зборів), в тому числі: канцелярськими засобами, паливно-мастильними 
матеріалами. 

          
7.  Координація та контроль за ходом виконання Програми 

            
Контроль за використанням коштів, спрямованих на забезпечення    

виконання Програми, здійснюється відповідно до законодавства.   
Координація та контроль за ходом виконання Програми покладається на 

фінансове управління Млинівської селищної ради. 
 
 
 
Селищний голова                                  Дмитро ЛЕВИЦЬКИЙ 
 
 


	1. Загальні положення
	Завданнями даної програми є:

